Dicitur dicitur esse quod actus potest externa de se esse in opax li-  
 bertatis et moralitatis immemorata, quia non oritur a potest libera immemorata,  
 at vero

at vero actus voluntatis & capax libertatis, quia & actus essentia a potestate libera,  
 & ideo fit esse immediatum libertatis, & denominari immediate liber  
 ab indifferentia quam voluntas habet in actu primo. Sed contra, quia si actus  
 de se sit capax libertatis non sufficit ut hic & nunc sit liber, nam licet di-  
 lectio Dei quam homo beatus fit de se capax libertatis iuxta eorum sententiam,  
 in parte tamen non est libera, quia defuit illi conditio requisita scilicet indifferen-  
 tia principij. Et licet actus misericordie imperatoris sit de se capax libertatis  
 non ideo erit memorate liber hic & nunc deficiente conditioe necessaria  
 ad libertatem immediatam, scilicet indifferentia in principio proximo  
 & immediato, nam licet voluntas pro signo priori ante actum imperan-  
 tem sit indifferens ad utrumque actum, sed tamen pro signo sequenti quo fit actum  
 imperantem pro priori nata ante imperatum non est iam indifferens ad  
 habendum vel non habendum imperatum. Et non habet indifferentiam per modum  
 principij proximi ad actum imperatum. nec obstat illam esse determi-  
 natam ex suppositione libera, quia ad impedendam libertatem immediatam  
 in effectu sufficit ea determinatio, ut si quis libere velle & potest videre Deum  
 dilectio Dei consecuta ex illa visione non est sponte & immediate libera in se,  
 sed solum in ea scilicet in voluntate videndi Deum, licet tota eius necessitas  
 oriatur ex suppositione libere volita. Sed alij in alijs exemplis & manifestum

Ratio a. a priori est, quia licet ante actum imperantem vo-  
 luntas sit indifferens ad utrumque actum, illa tamen differentia determinatur  
 oio per positionem actus imperantis, ita ut in illo signo intermedio, pro quo  
 illam actum imperantem ante imperatum, nulla sit iam indifferentia ad  
 ponendum vel non ponendum actum imperatum sed omnia determinat. Et quic-  
 quid potest fieri non est liberum nova libertate, sed solum est liberum denominatum  
 ab exercitio libertatis iamposito. ponamus ergo. Deus necesse tunc concu-  
 tum ad actum imperantem, non debet esse per hunc quod non sequatur actus  
 imperatoris, quia e. de se potest eadem efficaciam ad quam necessarium debet  
 sequi. Et non erit minus laudabilis eorum nec minus gratiabilis quam  
 sit secutus finis actus imperatoris, sicut contra qui imperat actum dei,  
 licet ex defectu concursus sequeretur, non ideo est minus laudabilis & gratiabilis,  
 sequens quantum e. de se potest eadem efficaciam & necessario sequeretur  
 eorum. Sed potum fundatur in eo quod nihil est ob id laudabile aut vituperabile nisi  
 quatenus ad libere determinat ad illud actus a imperatoris non determinat  
 libere solum per suum exercitium, iam e. inuenit potam oio determinatam  
 ad illum & finem. Et non est laudabile aut vituperabile pro eo, sed  
 solum in ea quatenus actus imperatoris in suo exercitio determinatur pota ad  
 utrumque actum habendum, quae determinatio nonnulla laudabilitas  
 vel vituperabilitas non aduenit per exercitium finale actus imperatoris.